AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2020

Processo Licitatório Nº 018/2020.

Termo de revogação de procedimento licitatório processo nº 018/2020 - Pregão

Eletrônico para registro de Preços Nº 020/2020. Despacho de revogação de processo

licitatório por motivo de conveniência, tendo em vista a necessidade de readequação

do edital com vistas a uma aquisição satisfatória e para melhor atender ao interesse

público e da administração.

O Prefeito Municipal de Indianópolis, no uso de suas atribuições legais e

CONSIDERANDO a necessidade de readequação do edital com vistas a uma aquisição

satisfatória e para melhor atender ao interesse público e da administração, de acordo

com a Súmula 473 do STF, resolve: REVOGAR em todos os seus termos, por interesse

público e da administração, o processo licitatório tombado sob o nº 018/2020, Pregão

Eletrônico Para Registro de Preços nº 009/2020, cujo objeto é a Registro de preços

para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos para uso em laboratório

clínico municipal do Departamento de Saúde, pelo período de 12 meses.

Indianópolis-PR, 05 de março de 2020.

PAULO CEZAR RIZZATO MARTINS

Prefeito